
第 50 回金融検定試験の開催日延期のお知らせ 
 

5 月 17 日に開催を予定しておりました第 50 回金融検定試験は、新型コロナウイルス感染状況および

政府、各自治体の動向等を踏まえ、下記のとおり開催日を延期し、振替開催することと致しました。 
 
１．振替開催日時 

2020 年 8 月 2 日（日） 13：00～15：30 
※実施する試験科目は何ら変更ございません。なお、試験問題の法令・制度の基準日は、原則とし

て 2019 年 12 月末日です。（資産査定 2 級・3 級のみ 2019 年 12 月 1 日です。） 
 

２．すでにお申込みをいただいた受験申込者様のお取扱い 
現時点での受験申込者様につきましては、全員、8 月 2 日の受験申込者様とさせていただきます。 

 
３．振替試験の受験都市 
  開催都市につきましては、5 月 17 日開催予定の都市すべてで開催できるように努めますが、諸般

の事情から、すでにお申込みの受験都市での開催が困難な場合も想定されます。その場合は、すでに

お申込みをいただいた開催希望都市と異なる開催都市を受験票に記載させていただくことになりま

す。そのような可能性があることにつきまして、あらかじめご了承ください。 
 
４．受験票の発送日 
  振替開催の受験票は、7 月 17 日（金）に一斉発送致します。 
 
５．受験されない場合の受験料のお取扱い 

振替試験を受験されない方には受験料を全額返金させていただきます。ただし、受験料をお振込み

いただいた際の振込手数料等ならびに試験対策のためにお支払いされた問題集の代金あるいは通信

講座の受講料は返金の対象外とさせていただきます。 
なお、受験料返金のご希望の有無につきましては、お申込みをいただいた団体おとりまとめご担当

者様もしくは受験者ご本人様に 4月下旬をめどに書面またはメールにてお伺いさせていただく予定で

す。 
 
６．追加申込み・受験都市等の変更 
  振替開催まで 3 カ月以上あることから、その間の人事異動などで振替試験の受験が不要となられる

方、あるいは逆に必要となられる方がいらっしゃると存じますので、5 月 18 日（月）～6 月 12 日（金）

まで追加申込みおよび受験都市・受験科目の変更を受け付けることと致します。 
 
 現時点では新型コロナウイルスの感染状況がどうなるのかはまったく予想できないことから、振替試

験の開催も困難になるおそれがあります。その場合は、7 月 17 日（金）までに当ホームページ上で公

表致します。 
 なお、振替試験が開催困難となった場合、再振替（再延期）は行いません。その場合は、お支払いい

ただきました受験料は返金させていただきます。 
 
 受験申込者様および試験開催の関係者のみなさまには多大なるご迷惑をおかけ致しますが、事情をご

賢察賜り、何とぞご了承くださいますようお願い申し上げます。 
 
◆本件に関するお問合せ先 
  ＴＥＬ：03－3949－2666 または 03－3949－4154（土・日・祝日を除く 10：00～17：00） 


